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Et større fellesskap

KIRKENS SERVICETORG I KRISTIANSAND
Gyldenløvesgate 9. Tlf. 38 19 68 00
Kirkene i Kristiansand får nytt telefonsystem.
Kontoret og alle ansatte kan nås på  
telefon 38 19 68 00.
Åpningstid: mandag – fredag kl. 09 – 15 
Postboks 417, 4604 Kristiansand
Spørsmål om gravferd/dåp/vigsel
www.kristiansand.kirken.no

Lund menighet
Marviksveien 5, 4631 Kristiansand
lund.menighet@kristiansand.kommune.no 
www.lundmenighet.no

Åpningstid: menighetskontoret
Tirsdag – fredag kl. 10 – 14. Mandag stengt
Telefon: 38 19 68 00

Kontaktpersoner
Daglig leder Torunn Haugen Jerstad: 
38 19 68 00 (privat: 90 16 56 27) 
torunn.haugen.jerstad@
kristiansand.kommune.no

Sokneprest Monika Olsen Holt: 
38 19 68 00 (privat: 97 52 14 57)
monika.olsen@
kristiansand.kommune.no

Kapellan Andreas Mollestad Nilsen
38 19 68 00 (privat: 404 54 205)
e-post: andreas.mollestad.nilsen@
kristiansand.kommune.no

Kantor Ben Tore Beisland: 
38 19 68 00 (privat: 988 56 223) 
ben.tore.beisland@
kristiansand.kommune.no

Diakon Petter Tanggaard Lomeland: 
38 19 68 00 (privat: 975 95 285) 
petter.tanggaard.lomeland@
kristiansand.kommune.no

Kirketjener Blain Philip Jackson: 
412 11 147
blain.philip.jackson@
kristiansand.kommune.no

Renholder 
Kristin Tofte: 38 19 68 00

Menighetsrådsleder Erik Lunde:
tlf. 97 12 77 30
eriklunde100@gmail.com

Forsidefoto: Å synge i kor sammen med flere hundre 
andre barn på Barnegospelfestivalen i Kragerø var 
høstens høydepunkt for Lund Barnegospel.   
(Foto: Ben Tore Beisland)

Slik formuleres det tverrgående 
hovedmålet i forslaget til ny 
strategi for Lund menighet. 
Menighetsrådet har nå ferdigstilt 
sitt forslag.  
 
Mye vil være kjent i forslaget. 
Menighetsrådet har ikke 
foreslått å endre visjonen vår. 
Lund menighet skal fortsatt 
være et sted for tilhørighet, tro og 
tjeneste. Vi vil gjerne gi folk i alle 
generasjoner tilhørighet til Lund 
kirke. Vi vil formidle evangeliet 
til mennesker hele livet. Og vi vil 
vise engasjement for menigheten, 
lokalmiljøet og for verden. 
 
«Et større fellesskap». Ordene er 
valgt bevisst. Vi ønsker å se flere 
i alle aldre på gudstjenestene. 
Vi ønsker at flere skal kjenne 
seg velkomne på møteplassene, 
som Superonsdag og barne- og 
ungdomsarbeidet. Og vi vil gjerne 
være en menighet der flere får 

inspirasjon og kjenner seg verdsatt 
som frivillige. 
 
Og vi vil at det skal være høyt 
under taket. At det skal være plass 
til mange ulike mennesker i Lund 
kirke. 
 
På menighetsrådets siste møte 
fikk domprost Freddy Berg og 
Kristiansands nye kirkeverge, 
Andreas Andersen, høre om 
utkastet til strategi. De hadde 
mange godord om Lund og den 
profilen og retningen vi har valgt. 
Samtidig fortalte de om behovet for 
å lage et byomfattende tilbud for 
en gruppe som ofte ikke finner seg 
så godt til rette i Den norske kirke 
– de unge voksne. Det initiativet 
heier vi på! 
 
For Lunds mål er et godt mål for 
hele Den norske kirke. Vi trenger å 
lage et større fellesskap!

På et menighetsmøte 20. november skal hele menigheten få anledning til å si sin mening om 
hva som bør være Lund menighets prioriteringer og satsinger de neste årene.	   
						                   (Foto: Svein Helgesen)

FRA MENIGHETSRÅDET

TEKST: MENIGHETSRÅDLEDER
ERIK LUNDE

ET STØRRE FELLESSKAP. PÅ GUDSTJENESTEN. PÅ 
MØTEPLASSENE. OG I DET FRIVILLIGE ARBEIDET. 



Hva drømmer du om? Kanskje billigere strøm. Eller 
kanskje du allerede har begynt å drømme om en god 
sommer i 2023. Kanskje er du på boligjakt og drømmer 
om en bolig med mer plass, og en kjellerstue til barna 
som nå er blitt ungdommer. Kanskje bærer du på en 
hyttedrøm. Eller er du en av oss som drømmer om å reise 
til Liverpool og se favorittlaget spille på Anfield? 

Vi har alle mange drømmer eller håp for eget liv. Men 
hva om vi hever blikket litt? Hva om vi snakker om hva vi 
drømmer om for lokalsamfunnet vårt? For Lund. Hvordan 
ville du da fullført setningen «Tenk om …»? 

Når man drømmer, er det lov å ta i litt.

Jeg er en drømmer og har mange «tenk om» -setninger. 

Her er noen:
•	 Tenk om vi som kirke og lokalsamfunn sammen klarte 

å redusere utenforskap blant barn og unge.
•	 Tenk om vi som kirke og lokalsamfunn sammen klarte 

å redusere andelen ensomme.
•	 Tenk om vi som kirke og lokalsamfunn sammen 

kunne fått flere nabokjerringer (og menn) som så og 
brydde seg om de som bor i sitt nabolag. 

•	 Tenk om vi som kirke og lokalsamfunn hadde en 
oversikt over mennesker som gjerne bidro med 
praktisk hjelp til trengende.

•	 Tenk om vi som kirke og lokalsamfunn hadde en måte 
å kommunisere behov på til dem som kunne hjelpe.

•	 Tenk om vi som lokalsamfunn tenkte at «i dag er 
det jeg som gir, og i morgen er det kanskje jeg som 
mottar» - og motsatt.

Lund bydel er et produkt av oss som bor her. Tenk om alle 
hadde tenkt «hvordan kan jeg bruke litt av min tid for å 
hjelpe andre i mitt nabolag eller min bydel?».

Sammen om Lund, eller SOL som vi kaller det, er et 
initiativ med bred tilslutning fra skoler, idrettslag, 
menigheter, organisasjoner, Fritidsenheten m.fl. I 
konseptskissen til SOL står det: 

«SOL er et fora for samtale og samarbeid. Et møtepunkt 
for ulike organisasjoner, foreninger og kommunale aktører 
som har et ansvar for barn og unge i bydelen. Formålet er å 
skape en felles og mest mulig dekkende forståelse av barn 
og unges virkelighet på Lund, for så å kunne møte gleder og 
utfordringer på en best mulig måte.» 

30. april satte SOL i gang en ravnetjeneste. Mange 
foreldre har stilt opp og gått kveldsturer på Lund, frem 
til og med 1.oktober. Dette har i hovedsak blitt organisert 
gjennom skolenes FAU. Men andre har også meldt seg 
som ravner. 2022 har vært et test-år for dette arbeidet, og 
det er gode indikasjoner på at det komme til å vedvare og 
skape gode effekter for barn og unges trygghet på Lund 
fremover. 

Dette initiativet oppstod her på Lund i vårsemesteret 
2022. Det startet med en «Tenk om …»- setning. Jeg tror 
at når man våger å drømme sammen med andre, går 
drømmene lettere i oppfyllelse. 

Det kan være naboer som går sammen om å skape 
hyggelige møtepunkter i nabolaget, for å inkludere nye 
innflyttere og skape bedre samhold. Det kan være foreldre 
som finner ut at de er flere som kunne tenke seg å lage en 
sosial happening for barnas fotball-lag. Kanskje de til og 
med kunne invitere med dem som av en eller annen grunn 
ikke er med på laget. Tenk om det førte til at et barn som 
opplevde seg litt utenfor, plutselig ble inkludert i gjengen. 

Tenk om … Tenk om du ikke er alene med dine håp og 
drømmer. Tenk om det finnes flere. Tenk om det var mulig 
å få til noe. 

Du er herved gitt en utfordring: Snakk med de du omgås 
med om ting som hadde vært gøy å få til. Våg å drømme 
litt. Lytt til andres drømmer. Ha positive skapende 
samtaler. 

For tenk om …

Tenk om …

PRESTENS HJØRNE

TEKST: PETER TANGGAARD LOMELAND
DIAKON
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På en gudstjeneste midt i september ble et rekordstort kull på 62 konfirmanter presentert for menigheten. Menighetsbladet kommer tilbake på nyåret med en reportasje 
om konfirmantene og konfirmantarbeidet.									                             

(Foto: Tasta menighet)

LUND MENIGHET KAN SE TILBAKE PÅ ET AKTIVT HØSTSEMESTER SÅ LANGT. PÅ DISSE TO SIDENE PRESENTERER ARNE LUNDE 
GLIMT FRA NOEN AV HØYDEPUNKTENE.  

Høst med mange høydepunkter i Lund kirke

Samlingsfest og avskjed
Samlingsgudstjenesten  
28. august markerte starten 
på et nytt semester i kirka. 
Samtidig ble det avskjed 
med en trofast medarbeider 
gjennom 16 år, menighets-
pedagog Ida Borghild 
Jørgensen. Vi hadde et lengre 

intervju med henne i forrige menighetsblad.

AvOgTil koret, for anledningen forsterket med 
barnekor, bidro til feststemningen. Menighetsrådsleder 
Erik Lunde fremførte takkens ord, og daglig leder 
Torunn Haugen Jerstad overrakte et bilde med bibelsk 
motiv. En annen nyslått pensjonist, Tone Benestad, vår 
tidligere diakon, stilte med en stor grønn plante til en 
kjær kollega gjennom mange år.

Det ble en festdag i kirka, dog med et visst vemod.

Endringer i staben  
våren 2023 

Selv om Ida Borghild 
Jørgensen har sluttet 
som menighetspedagog, 
er heldigvis tilbudene til 
barn og unge i hovedsak 
blitt holdt oppe via andre 
i staben, frivillige og 
hjelp utenfra.

Over påske i 2023 
kan vi imidlertid glede 
oss til å ønske en ny 

trosopplæringsansvarlig velkommen, etter hvert i full 
stilling. Karoline Wadseth Aase er 32 år gammel og 
kommer fra jobben som menighetspedagog i Tasta 
menighet i Stavanger. Fram til hun tiltrer i Lund, er 
hun i svangerskapspermisjon. Hun er opprinnelig fra 
Tveit og ønsker seg nå tilbake til Kristiansand sammen 
med familien. - Hun har akkurat den bakgrunnen vi 
ønsket oss når det gjelder utdanning og erfaring, og vi 
gleder oss til hun er på plass, sier daglig leder Torunn 
Haugen Jerstad.

Torunn har selv meldt fra om at hun fra april 2023 
ønsker å gå over i pensjonistenes rekker. Stilling som 
ny daglig leder er derfor lyst ut, og tilsetting vil skje i 
løpet av nærmeste framtid. 

TEKST OG FOTO: ARNE LUNDE

4 /



Velkommen: menighetsrådsleder Erik Lunde ønsket Andreas velkommen ved 
innledningen til gudstjenesten. Domprost Freddy Berg bivåner.

Kapellanen med «hele sitt hus» (fra venstre): Hanna, Johannes, Gisela, med Miriam 
på fanget, og Elisabeth.

Andreas Mollestad Nilsen fikk «tjuvstarte» litt på prestegjerningen i Lund kirke i sommer. Søndag 4. september ble han 
behørig innsatt i tjenesten og ønsket velkommen i gudstjenesten.

En presteinnsettelse er en høytidelig handling og en historisk hendelse i en menighets liv. Slik også denne gangen. 
Domprost Freddy Berg og sokneprest Monika Olsen Holt ledet gudstjenesten, mens menighetsrådsleder Erik Lunde 
ønsket Andreas velkommen i fellesskapet i Lund kirke. Kirkekoret var med og bidro til høytidsstemningen. 

Kapellanen «ordentlig» på plass

Dansegruppa viser mye livsglede når de opptrer i gudstjenesten.

Familiegudstjeneste:

Alle sammen-samling
Fellessamlinger på tvers av generasjonene hører med til høydepunktene i kirka. Slik som familiegudstjenesten 
søndag 30. oktober. Dansegruppa til Sarah og Sophie ga oss en flott og glad oppvisning til fengende musikk. 
Fjerdeklassingene som har vært med på Skattekista i høst, fikk bok med bibelfortellinger og dannet kor sammen med 
prest Andreas.

lund menighetsblad / 5



Festivalhelg i Kragerø

Høstens høydepunkt for Lund 
Barnegospel:

Kjempekjekt å være på barnegospelfestival, sier disse jentene. Foran fra venstre: 
Mia Thortveit, Olivia Hostad Tønnesen, Alvilde Nygård, Atina Lunde-Trajkovic, 
Marie Alvilde Nygård. Bak fra venstre står: Deborah Ijeoma Osaige, Emilie Bergstø 
og Ella Hostad Tønnesen.                                                        (Foto: Ben Tore Beisland)

DA MENIGHETSBLADET 
NYLIG VAR INNOM ØVELSEN 
I LUND BARNEGOSPEL, 
VAR STEMNINGEN 
OG BEGEISTRINGEN 
FORTSATT HØY ETTER 
BARNEGOSPELFESTIVALEN I 
KRAGERØHALLEN I REGI AV 
SKJÆRGÅRDS DEN 22. OG 23. 
OKTOBER. 

- Festivalen ble en opplevelse for alle - både de 9 jentene, 
4 guttene og oss 6 voksne ledere som deltok, forteller en 
entusiastisk Ben Tore Beisland. 

De unge sangerne og frivillige deler begeistringen. De har 
sunget masse og hatt en flott avslutningskonsert sammen 
med rundt 450 andre barn. I tillegg har det vært tid til 
mye kos og aktivitet med hoppeslott, dans, kiosk, trylling, 
nattsafari, overnatting i klasserom etc.

Tretten Barnegospelsangere klare for hjemreise, glade og trette. Foran fra venstre: 
Atina Lunde-Trajkovic, Alvilde Nygård, Deborah Ijeoma Osaige, Emilie Bergstø, 
Olivia Hostad Tønnesen. Bak fra venstre: Ella Hostad Tønnesen, Marie Alvilde 
 Austad, Tomine Nævestad Staveland, Mia Thortveit, Eirik Olsen Holt, Jacob 
Mosvold Mjåland, Jonas Vedå Olsen og Filip Engebu.         (Foto: Ben Tore Beisland)

Jeg er så glad i salmer – både å synge og lese dem! 
Og nå skal vi snart begynne forfra i salmeboka og 
ta fram de kjære advents - og julesalmene igjen. 
Men jeg vil her løfte frem den som står aller sist i 
salmeboka (nr. 899), Jeg tror på jordens forvandling. 
Teksten er av Eivind Skeie med flott melodi av vårt 
bysbarn Sigvald Tveit. 

Salmen får så fint fram at vårt kristne håp ikke 
må forveksles med virkelighetsflukt. Den gjør 
meg «rik på håp» (Romerbrevet 15,12) og fornyer 
troen på Jesus hver gang jeg synger den, aller helst 
sammen med mange andre til fulltonende orgel-
akkompagnement. 

I DETTE NUMMERET ER DET VÅR TIDLIGERE MENIG-
HETSDIAKON TONE BENESTAD, FORTSATT AKTIVT 
MEDLEM I KIRKEKORET, SOM SOM DELER EN AV FAVO-
RITTSALMENE SINE MED OSS I MENIGHETSBLADET. 

Jeg tror på jordens forvandling 
en gang, en tid, et sted.

En fremtid hvor Guds himmel til jorden senkes ned.
En evighet av glede da alt det vakre her

blir løftet i Guds klarhet og stråler bedre der.

Jeg flykter ikke fra verden. 
Den jord som en gang falt,

er båret av de hender som skal fornye alt.
Jeg vet at Jesus lever! Jeg tror at Herren Krist,

når alle håp er ute, skal stige frem til sist.

Jeg tror på jordens forvandling. 
En tid, et sted, en gang

skal alle ting bli nye  og alt bli fylt med sang!
Ja, jorden skal fornyes, og gode ting skal skje!

Bak døden venter Jesus. Den som vil tro, skal se!

Jeg flykter ikke fra verden. 
Blant jordens minste små,

der finner jeg den fremtid som jeg vil vente på.
Ja, jorden skal forvandles, dens natt går alt mot gry!

Jeg tror at Jesus Kristus skal gjøre verden ny!

TEKST: TONE BENESTAD

Min salme

Festivalen i Kragerø gav ny inspirasjon til 
både oss og barna, sier de to smilende fri-
villige dirigentene Julie Forsdal og Merete 
Kostøl.                      (Foto: Svein Helgesen)
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Ostesmørbrød, omsorg og gladsang
-Tid til frivillig innsats er verdt det! 

DET MESTE SOM SKJER I LUND KIRKE, ER AVHENGIG AV SAMARBEID MELLOM STAB OG FRIVILLIGE. DET GJELDER OGSÅ LUND 
BARNEGOSPEL. FØR BARNA KOMMER FOR Å ØVE ETTER SKOLETID ONSDAG, HAR LILL SUSANNE BERGSTØ SAMMEN MED GODE 
HJELPERE SØRGET FOR AT BORDENE I MENIGHETSSALEN ER DEKKET MED NYBRETTA SERVIETTER, OG AT LUKT AV DEILIGE OG 
RYKENDE FERSKE OSTESMØRBRØD FYLLER HELE ROMMET.

TEKST OG FOTO: SVEIN HELGESEN

- Tida jeg bruker som frivillig i kirka, gis meg masse positivt tilbake, forteller Lill Susanne Bergstø mens hun gjør klar for mat og koselig prat når før kormedlemmene i 
Barnegospel kommer for å øve. 

Noen av jentene er blitt kjempeflinke til å brette servietter. Her fra venstre: Emilie 
Bergstø, Atina Lunde-Trajkovic og Alvilde Nygård. 

Barna skal føle seg velkommen og bli sett!
Menighetsbladet følger henne tett en travel halvtime 
den siste onsdagen i oktober. Hun skal blant annet se 
til at ostesmørbrødene ikke blir brent. Vi greier likevel 
å få en prat samtidig som hun jobber, og hun forteller 
entusiastisk: 

- Jeg kommer i kirka hver onsdag litt før klokka to for å 
lage ostesmørbrød og dekke bordene før barna kommer 
for å spise halv tre. Noen få kommer allerede kvart over 
to og liker å hjelpe til med å pynte med servietter som de 
bretter selv. -

Lill Susanne er opptatt av at barna skal føle seg 
velkommen. Hun prater litt med dem, gjerne om hvordan 
dagen på skolen har vært eller noe annet de vil snakke om. 
De som vil, får lære å brette servietter og dekke fint på. Å 
rydde etter seg hører også med. 

- Jeg synes vi får en veldig fin stund sammen før de går inn 
i kirkerommet for å synge. Da er min jobb å rydde resten, 
ta oppvasken og sette frem kjeks og druer som de kan kose 
seg med etter de har sunget, sier hun. 

Gleden over å være sammen med og bidra i arbeidet med 
barn, er den viktigste drivkraften hennes: - Jeg synes det 
er gøy og trives sammen med dem, både i kirka og på turer 
jeg har fått være med på. Jeg ønsker å være med på å skape 
lyst til å komme til kirka og oppleve å bli sett og møtt med 
omsorg og varme.  

Frivillighet – en vinn-vinn-situasjon!
Hun begynte som frivillig ei stund etter at hun flyttet til 
Lund sammen med dattera Emilie for seks år siden. Emilie 
begynte i Kirkespirene og på søndagsskolen og fortsatte 
på Barnegospel. Etter hvert fikk Lill Susanne kontakt 
med Ida og sa seg villig til å være med som frivillig. Etter 
en start i søndagsskolen ble Barnegospel og Minifredags 
hennes viktigste «frivillighetsgreie».  – Å stille meg villig 
til å være frivillig ble liksom en måte å vise takknemlighet 
og gi noe tilbake, sier hun. 

Etter Barnegospel, går mor og datter rett til Superonsdags-
middagen i den gamle kirkesalen. – Dette er vinn-vinn, 
poengterer hun: - Tiden som frivillig er verdt det, det gir 
en god opplevelse av å være til nytte og gjøre noe positivt 
for barna. Samtidig får vi mye tilbake, ikke minst å bli 
kjent med andre barn og voksne og oppleve tilhørighet til 
fellesskapet i kirka.   
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Vi trenger mer, ikke mindre, frivillighet!
Kommunens frivillighetskoordinator, Annette Sørlie Stray:

-FRIVILLIGHETSÅRET 2022 HAR SATT EN DEL AV DEN EKTE NORSKE FOLKESJELA I FOKUS. DET ER PÅ SIN PLASS OG HELT 
NØDVENDIG! VI HAR LÆRT OSS Å STOLE PÅ EN VELFERDSSTAT SOM VI KAN VÆRE BÅDE GLADE FOR OG STOLTE OVER. LIKEVEL ER 
DET INGEN TVIL OM AT ROPET ETTER FRIVILLIG INNSATS BARE VIL ØKE, IKKE BLI SVAKERE, I FREMTIDEN! 

Ordene kommer fra Annette Sørlie Stray, rådgiver 
og frivillighetskoordinator i Kristiansand kommune. 
Menighetsbladet har møtte henne utenfor Lund kirke en 
ettermiddag, på sykkel på vei hjem fra kontoret midt i byen 
til Hamreheia, hvor hun bor med mann og barn.  

Behov for en mer bærekraftig frivillighet
- Målene til Frivillighetsåret er å få med flere i frivillig 
arbeid, økt mangfold og en synlig frivillig sektor - til 
beste både for brukerne og organisasjonene som driver 
arbeidet. - Økt dugnadsvilje og flere frivillige vil være en 
kjempeinvestering i bærekraftig frivillighet, sier Annette 
Sørlie Stray. 

24. september arrangerte kommunen en Frivilligfestival 
for å gi organisasjonene drahjelp med å markedsføre seg og 
rekruttere nye frivillige. Både nye og gamle organisasjoner 
fikk muligheten til å vise seg frem, både for besøkende og 
for hverandre. – Det var en stor glede å se entusiasmen 
og det sterke samholdet på tvers av organisasjonene. Et 
samhold med rot i den frivillige innsatsen hvor alle bidrar 
til å kunne bedre ting i lokalsamfunnet, sier en entusiastisk 
frivillighetskoordinator. 

Hun poengterer at Kristiansand kommunen verdsetter 
frivilligheten høyt: – Ingen kommune kan overta alle de 
oppgavene frivillige utfører. Kristiansand kommune satser 
på innbyggerdialog. Oppdraget til Frivillighetsenheten hvor 
jeg jobber i et team med andre, er å bidra til at kommune 

og frivillige organisasjoner spiller på lag, ikke opptrer som 
konkurrenter.   

Frivillighetens mulighetsrom må utvides
Vi ber henne si litt mer om forholdet mellom kommunen 
og det store mangfoldet av lokalt frivillighetsarbeid. 
- Frivilligheten skal stå fritt i forhold til kommunen. Men 
samtidig trenger vi hverandre. Bare når kommune og 
frivillige krefter finner sammen i gjensidig tillit, kan vi bli 
et skikkelig sterkt VI-fellesskap, poengterer hun.

Noe av det hun er mest opptatt av, er å bidra til at 
kommune og frivillige organisasjoner forstår hverandres 
egenart og finner fram til samhandlingsformer som 
stimulerer begge parter: - Slik kan vi få til enda mer 
SAMMEN. Jo mer jeg i jobben min lærer frivilligheten i 
kommunen å kjenne, jo mer overbevist blir jeg om at vi 
har et mulighetsrom som kan økes og gi enda mer igjen til 
innbyggerne.    

Hun er åpen på at kommunen har et potensiale for å 
styrke samarbeidet med frivilligheten ytterligere. Hun 
nevner som et eksempel formannskapets dialogmøter 
ute i bydelene, som Demokratienheten har ansvaret for: 
- Kommuneledelsen trenger å komme ut i bydelene for 
å lytte og ha dialog med frivillige aktører om status og 
utfordringer. Samtidig er det det som skjer i etterkant som 
utgjør en forskjell. Det er først da gode intensjoner blir 
omsatt til praktisk handling. 

På Frivillighetsfestivalen stilte Frelsesarmeens Hilde Lam (Home-Start Familiekon-
takten) og Bjørn Edvart Andersen (Kaptein og leder Frelsesarmeen Kristiansand) 
opp for å vise fram organisasjonens frivillige arbeid i byen.    (Foto: Camilla Ousdal) (Foto: Svein Helgesen) 

TEKST: SVEIN HELGESEN
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Internasjonal prest Solomon Yohannes Wako og Tone Kjønniksen presenterte 
Domkirkens velkomstsenter på høstens Frivillighetsfestival   (Foto: Camilla Ousdal)

Samhandlingen kan alltid bli bedre
Anette Sørlie Stray advarer mot at kontakten 
kommune-frivillige organisasjoner kun skal handle om 
budsjettkroner: - Kommunen ønsker selvsagt å bidra 
med støtte til frivillige organisasjoner, også økonomisk. 
Jeg erfarer likevel at andre forhold betyr enda mer for 
bærekraften i frivillighetsarbeidet. Noe av det viktigste er 
å avklare rollefordelingen mellom kommune og frivillige 
aktører – hvem som kan og bør gjøre hvilke oppgaver. 
Gjennom arbeidet i Frivillighetsenheten har jeg lært at 
frivilligheten ofte ser både behovene og mulighetene 
annerledes enn oss i kommunen. Nettopp derfor må vi i 
det offentlige lytte til de frivillige organisasjonene.  

Hun ser med uro på at det blir færre frivillige ildsjeler, 
flere utslitte aktører og flere som bruker mindre 
tid på frivillig arbeid. - Dette må både kommune og 
organisasjonene ta på alvor, erkjenner hun. 

Hun tror kommunen og frivilligheten kan bruke de 
felles møteplassene til å utfordre hverandre mer tydelig, 
utveksle erfaringer og diskutere arbeidsformer. – Jeg tror 
begge sider må bli flinkere til å tenke «utenfor boksen», 
som man sier. Kommunen skal være tilgjengelige når vi 
etterspørres og kan for eksempel gi kurs og faglig påfyll 
som frivilligheten har behov for. I arbeidet med temaplan 
for frivilligheten er kontakten med organisasjonene helt 
avgjørende, understreker hun. 

Kirka som frivillighetsaktør
Annette Sørlie Stray har mye positivt å si om alle 
frivillige aktører, også kirkens og trossamfunnenes rolle, 
spesielt arbeidet for sårbare grupper i samfunnet. Hun 
nevner blant annet det tverrkirkelige initiativet «Beveg 
Kristiansand» og arbeidet i regi av Forum for tro og 
livssyn. 
 
Som innbygger på Lund kjenner hun godt til frivillighets-
arbeidet i bydelen, ikke minst gjennom sin egen kontakt 
med Lund menighets brede tilbud for barn, unge og 
familier. 
- Sett fra mitt ståsted er Lund kirke med sin sentrale 
plassering og sin åpne og sosiale profil en verdifull 
frivillighetsaktør som skaper tiltro hos folk som bor 
her, sier hun. Hun løfter spesielt frem det ferskeste 
frivillighetsinitiativet SOL (Sammen om Lund), hvor Lund 
menighet spiller en viktig rolle sammen med blant annet 
skolene, idretten og kirka:– SOL er et eksempel på frivillig 
på-tvers-samarbeid hvor ulike aktører samler kreftene for 
å oppnå best mulig resultater til beste for barna, de unge 
og familiene i bydelen. Jeg tror vi kan oppnå aller mest 
når vi setter lokalsamfunnet i fokus og bygger gode miljø 
nedenfra. 

En jul 

å glede 

seg til

VIPPS en gave til 13130
Gi på konto 3201 52 74165

Ill
us

tr
as

jo
ns

fo
to

Mange familier går en tøff tid i møte. 
Din støtte kan gi barn som «Ida» en tryggere jul.
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-Den gamle delen, den vi kaller menighetsdelen, er 
menighetens ansvar å passe på og holde ved like, forklarer 
Blain Philip Jackson, kjent ansikt i kirka hvor han arbeider 
som kirketjener og vaktmester.  Til daglig passer han på 
at alt er ship shape i «kirkedelen», altså selve kirkebygget, 
som hører inn under ansvaret til Kirkelig Fellesråd, som 
er Blain sin arbeidsgiver. Der er det nok av ting å ta tak i, 
som renhold og diverse vedlikeholdsoppgaver. Kirkelige 
handlinger er også noe som Blain tar del i, for eksempel 
gudstjenester og vigsler.  

Verdifull frivillighet
-Tiden strekker ikke til for å rekke over alt, viser det 
seg, og heldigvis  er det hjelp å få til mange oppgaver, 
forteller Blain. Nylig har kjøkkenet i tilknytning til nye 
menighetssalen blitt totalt fornyet. Det hadde ikke vært 
mulig uten iherdig innsats fra frivillige hvor John Kjell 
Trengereid og Asbjørn Aabel har ledet an i arbeidet.

Han har mange andre eksempler på flott innsats, som 
reparasjon av de gamle kirkestolene.  Stolene kommer 
til nytte ved større arrangementer når det åpnes opp fra 
kirkesalen til tilstøtende rom. - Brynjulf Mosland har gjort 
en stor jobb med å hente vaklende stoler, tatt dem med 

LUND MENIGHET KAN GLEDE SEG OVER EN FLOTT OG HENSIKTSMESSIG ARBEIDSKIRKE MED MANGE ROM SOM GIR MULIGHET 
FOR ET MANGFOLD AV VIRKSOMHETER. DET BETYR OGSÅ MYE Å VEDLIKEHOLDE FOR KIRKETJENER BLAIN.

hjem til verkstedet sitt og fikset dem. Men vi kunne gjerne 
hatt flere med på den jobben, og arbeidet med å lime kan 
jo gjøres her i kirka, påpeker Blain.
 
Inviterer til ryddesjau
De gamle stolene er stablet sammen i garderoben, 
noe som viser at behovet for lagringsplass er stort – og 
udekket. I dag lagres ting og tang i rom som ikke skal 
være lager i utgangspunktet. - Kunne jeg få med meg noen 
på en ryddesjau hvor vi tømmer rom i kirka og etablerer 
et lager i kjelleren i kontorfløyen så hadde vi løst det 
problemet, tenker han.  

Utvendige utfordringer
Utvendig er det også nok å ta fatt på. Blain har ansvaret 
for bedene utenfor kirka, mens Parkvesenet tar seg av 
en del av området ellers. Men ikke alt. - Jeg vil gjerne 
fjerne hekken som omkranser treet inne på tunet, rett og 
slett fordi den hindrer sikten, noe som kan føre til farlige 
situasjoner med biler som manøvrerer samtidig som barn 
løper rundt i lek, påpeker han - og legger til: Kunne vi bli 
en gjeng til å gå løs på hekken og anlegge plen i stedet, så 
hadde jeg blitt glad, sier han.

Kirketjener med mange jern i ilden

TEKST OG FOTO: ARNE LUNDE

Stolaksjon: De gamle kirkestolene står stablet i garderoben, men kommer til nytte 
ved større arrangementer. Mange er «lealause» etter mange års bruk og trenger å 
limes. 

Hekk til besvær: Blain ser helst at denne etterhvert omfangsrike hekken blir 
fjernet: - Den hindrer sikten og er et faremoment med tanke på barn som springer 
rundt samtidig som biler kjører frem og tilbake på plassen. 
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DUGNAD ER VISST ET TYPISK NORSK FENOMEN – SLIK OGSÅ I 
LUND MENIGHET. UTEN FRIVILLIGE KUNNE DET BLITT KROKEN 
PÅ DØRA FOR DE POPULÆRE FORMIDDAGSTREFFENE ANNEN-
HVER ONSDAG.

Blain tenker at den gamle menighetssalen kunne trenge en fornyelse. Det kan 
gjøre det mer attraktivt å leie den til private selskaper.

Jobber i skrubben: Marit Aamodt Nielsen (til venstre) med bakgrunn fra UiA 
har funnet seg til rette i kjøkkenkomiteen for formiddagstreffene. Her sammen 
med Reidun Fjeldsgaard og Kari Sire som begge er for veteraner å regne. En 
annen med bakgrunn fra universitetet, Elisabeth Haakedal, er også blitt med i 
komiteen, men var ikke tilstede da bildet ble tatt.

Krumtapper på formiddagstreffene

TEKST OG FOTO: ARNE LUNDE

Maledugnad til våren
Maling av utvendige vegger på menighetsfløyen og 
barnehagen er også påkrevet år om annet. 
-Det blir jo fort et større prosjekt, så jeg tenker det kan 
være greit å ta en vegg av gangen. Nå på høsten er det ikke 
tiden for utendørsmaling, men det hadde vært flott å få til 
en dugnad til våren, tenker han.

Menighetssalen kunne også trenge å freshes opp, mener 
Blain, som ser muligheter mange steder i kirkebygget. 
Får han tid, pusser han opp enkeltrom i kirkekomplekset. 
Siste prosjekt var kontoret til diakon Petter, som kunne 
flytte inn på «nytt» kontor da han tiltrådte i fjor.  

Det er altså en rekke forskjellige oppgaver som venter 
på frivillige med litt ledig tid. Interesserte kan kontakte 
kirkekontoret ved daglig leder Torunn på telefon 38 19 68 70.

-Jeg sitter i menighetsrådet hvor det kom frem at 
treffene måtte innstille om ikke det kom til nye krefter 
til å stelle på kjøkkenet, forteller Marit Aamodt Nielsen. 

Den tidligere professoren på Universitetet i Agder 
kunne ikke sitte stille og se på at de tradisjonsrike 
treffene skulle visne hen i stillhet. Marit har vært 
pensjonist i seks år, og fra i høst har hun gått med i 
kjøkkenkomiteen sammen med en annen professor 
fra universitetet, Elisabeth Haakedal som har blitt 
pensjonist i høst. De har begge funnet seg til rette med å 
kjøpe inn mat, smøre smørbrød, og dekke bord i forkant 
av treffet, og siden rydde og vaske opp. 

Sammen med to veteraner på kjøkkenet, Reidun 
Fjeldsgaard og Kari Sire, utgjør de dagens 
kjøkkenkomite. Reidun har vært med «så lenge hun kan 
huske» og Kari i tre år. Det har med andre ord vært en 
sømløs overgang til nytt mannskap på kjøkkenet.  

Frivillig arbeid og dugnad er ikke noe nytt for UiA-
professoren:
-Jeg har vært med på litt av hvert, jeg har parsell i 
kolonihagene på Kongsgård og har i den forbindelse 
vært med å stelle til sammenkomster og fester i mange 
år. På universitetet har det også vært tilstelninger som 
jeg har vært med å arrangere. Jeg synes slikt arbeid 

er veldig hyggelig, rett og slett, understreker Marit 
Aamodt Nielsen som så visst ikke har funnet seg til rette 
i gyngestolen. Når hun ikke stiller på kjøkkenet, driver 
hun sammen med andre et antikvariat med bøker på 
Odderøya.  

Kjøkkengjengen understreker at formiddagstreffene er 
åpne for alle som er hjemme onsdag formiddag, ikke 
bare for «de gamle».

lund menighetsblad / 11



Temakveld med Barbro Raen Thomassen 
Etter to interessante kvelder med Erik Lunde og Helge Simonnes inviteres torsdag den  
17. november kl. 19 til høstens tredje temakveld i Lund kirke. Gjesten denne gangen er Barbro 
Raen Thomassen, som skal snakke om temaet «Fra Birkenes til München. Om kirkekunst i glass og 
spirende grass, med mere.»   

RAMMENE RUNDT ÅRETS JULEFEIRING ER ANNERLEDES ENN PÅ SVÆRT MANGE ÅR. KRIGEN I UKRAINA TRUER 
FREDEN I HELE VÅR REGION. VI OPPLEVER ØKENDE FATTIGDOM OG STADIG FLERE SOM SLITER ØKONOMISK 
MED Å FÅ ENDENE TIL Å MØTES. KLIMAKRISEN SETTER OGSÅ SINE SPOR. 

Kan vi også i år synge «Deilig er jorden» med dette 
bakteppet? Det virker vanskeligere hvis vi ser rundt 
oss. Alt er ikke så deilig som det var. 

Denne salmen ble skrevet bare noen få uker etter 
at det hadde funnet sted et stort slag i vårt nabo-
land Danmark i 1850. Syttitusen soldater deltok, 
og mange døde. Salmen kom først ut med tittelen 
«Pilegrimssang». Den er en trassig protest, mer enn 
en beskrivelse av virkeligheten vi lever i. Det siste 
verset slutter med «Fred over jorden, menneske fryd 
deg! Oss er en evig Frelser født!» 

Vi feirer jul fordi vi tror at det skjedde noe som fikk 
konsekvenser for vår urolige verden da Jesus ble 
født. Gud kom til jorden, og det endret vår situasjon. 
I år er det åtti år siden slaget om Stalingrad. Et av de 
største og mest avgjørende slagene under 2. verdens-
krig, fant sted. Kurt Reuber var lege og tjenestegjor-
de i den 16. panserdivisjonen på tysk side. Han var 
også en begavet amatørkunstner. Like før jul i 1942 
omgjorde han bunkeren sin på steppene nordvest for 
Stalingrad til et atelier, og begynte å tegne på baksi-
den av et erobret russisk kart – det eneste papirstyk-
ket han fant. Da tegningen var ferdig, hengte Reuber 
den opp i bunkeren. Bildet viser en mor (madonna) 
som holder sitt nyfødte barn tett inntil sitt bryst. 
Bildet ble et alter for soldatene. De strømmet til, og 
de fikk en jul de aldri glemte.

Deilig er jorden? 
Biskopens juleandakt

På dette bildet står det også tre ord som beskriver ju-
lens innhold: Licht (Lys), Leben (Liv), Liebe (Kjær-
lighet). Tre ord som beskriver han vi feirer i julen. 
Jesus er verdens lys. Et annerledes lys som gjør at vi 
ikke trenger å vandre i stummende mørke selv om 
jorden ikke er så deilig som den var fordi Jesus har 
lovet å gå med oss. Om det lyset står det også: «Lyset 
skinner i mørket, og mørket har ikke overvunnet 
det. (Joh. 1,5)» 

Julen handler også om Guds store kjærlighet. Jesus 
er kjærlighet. Vist for alle når han gir sitt liv for sine 
venner. Kjærlighet er verdens sterkeste kraft. Vi sier 
når vi feirer nattverd: «Deg være ære for kjærlighe-
ten som er sterke enn døden.» 

«Jeg er Livet», sier Jesus. Aller tydeligst bevist når 
han står opp fra de døde. Livet seirer til slutt. Det 
er ikke dødskreftene som får det siste ordet likevel. 
Ved Jesu oppstandelse har vi fått et levende håp. 

På grunn av noe som skjedde i vår historie for litt 
over to tusen år siden, kan vi på tross av det vi 
opplever rundt oss av krevende kriser likevel synge 
«Deilig er jorden. Menneske fryd deg. Oss er en evig 
frelser født!» 

En velsignet jul! 

TEKST: STEIN REINERTSEN, BISKOP I AGDER 
OG TELEMARK
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Velkommen til julekonserten «Min Sørlandsjul» i Lund Kirke
18. desember Kl. 18.00 inviterer artisten Siren Wilhelmsen, i samarbeid 
med Lund Menighet, til julekonsert i Lund Kirke. I julekonserten Min 
Sørlandsjul inviterer hun oss med inn i sitt musikalske juleunivers, der 
sang, historiefortelling og julebudskapet står sentralt. Akkompagnert av 
Spellemannprisvinner Ronnie Jacobsen (strengeinstrumenter) og Kjetil Høyer 
Jonassen (tangenter) omfavner hun kjernen og mangfoldet i julebudskapet på 
en folkelig måte. 

Min Sørlandsjul er en vakker og stemningsfull julekonsert som skaper glede, 
ettertanke og julestemning. Tonespråket har referanser til norsk salme- og 
folkemusikk, som gir konserten et unikt og særegent uttrykk. «Vi gleder oss 
veldig til denne julekonserten», sier Siren Wilhelmsen. «Jeg er selv bosatt på 
Lund med familie, og det er flott at vi i samarbeid med Lund Menighet kan 
skape et julekonserttilbud i vår bydel. Her er både familier, voksne og eldre 
hjertelig velkommen».

ET STØRRE FELLESSKAP ER ET TVERRGÅENDE HOVEDMÅL I 
FORSLAG TIL NY STRATEGI FOR LUND MENIGHET. ØYSTEIN 
OLAV LEGDENE MINNER OSS I DETTE TANKEVEKKENDE 
DIKTET OM AT DET ALLTID FINNES GRUPPER SOM KAN 
OPPLEVE SEG UTENFOR FELLESSKAPET. 

TEKST: OLAV ØYSTEIN LEGDENE
FOTO: PIXABAY

TEKST: RUT ELI JENSEN
FOTO: PIXBAY

De ensomme Hverdagstanker 
om visdom

De sitter der i hver sin stol                                                                                                                     
med støttepute bak ryggen,                                                                                                                   
rullatoren klar ved siden.                                                                                                                 
Morgenstell og frokost ferdig.                                                                                                                     
Hele dagen ligger foran.                                                                                                                               
En plante og en avis på bordet.                                                                                                               
TV´n surrer og går:                                                                                                                               
Høy lyd og flimrende bilder.                                                                                                                     
Ingen bryr seg med den –                                                                                                                                
og minutter blir til timer.                                                                                                                          
En pleier haster gjennom rommet                                                                                                            
- Kan du hjelpe meg, jeg . . .                                                                                                                                   
- Kommer snart, Marie, du må bare vente litt ….                                                                                         
Alltid vennlige, tålmodige og travelt opptatt -                                                                                    
Omsider er det ettermiddag.                                                                                                                     
- Hadde du besøk i helga?                                                                                                                              
- Nei, men kanskje kommer en til uka.                                                                                                       
Eller uka etter der -                                                                                                                               
Uendelige dager -                                                                                                                                      
Og så nettene . . .       

Husker godt at jeg ofte fikk skjenn av lærere. Hadde nok 
uro i kroppen og vondt for å sitte stille. Imidlertid hadde 
jeg en pappa som aldri ga meg kjeft. I alle fall kan jeg ikke 
huske det. Mild mann.

Men ved nærmere ettertanke husker jeg hans kommentar 
når jeg om morgenen lette febrilsk etter lærebøker jeg 
måtte ha med på skolen: «Hastverk er lastverk!» Ikke 
som kritikk. Bare som en sidekommentar.

Da jeg var i ferd med å flytte hjemmefra og gikk i 
giftetanker, husker jeg han sa: «Du blir nok gift, om ei i 
dag det skjer.» Verken mer eller mindre. Den gang tenkte 
jeg ikke særlig over disse to kommentarene, men jamen 
har jeg tenkt over det siden.

Pappa var både avismann og en vismann. Tenk om jeg 
hadde lyttet og lært av ham?

Alderen kommer med årene sånn helt av seg selv. Men 
visdommen, den kommer ikke av seg selv. Og er det ikke 
det vi ønsker: At våre erfaringer gjør oss klokere, for ikke 
å si visere.

Jeg har ikke svaret, men kan anbefale å lese Forkynneren 
og Salomos ordspråk i det gamle testamentet i Bibelen. 
Ikke tilstrekkelig å gå til mauren og bli vis.

lund menighetsblad / 13



Vakttelefon

hele døgnet
380 22 444

Vakttelefon

hele døgnet
380 22 444

Tannlegene i Gyldenløvesgate
Tannlege Susanne Løvdahl MNTF

Gyldenløvesgate 5, 3. etg.

Nye pasienter mottas.

Ring for timebestilling: Tlf. 38120960

Tlf. 38 04 51 01
www.bragdo.no

www.kjorfint.no

WWW.ANDAS.NO          Døgntelefon: 38 17 74 50

www.synkronmedia.no

Johannessen VVS A/S
Rørleggermester Bård 906 70 650

CAMPCAMP
– i toppform med Dag O

tto

” En megler i toppform gir seg ikke før boligen er solgt  
– og Gro Lillian og Geir på Lund gir absolutt alt!”

 Dag Otto Lauritzen

Gro Lillian Hulløen  |  40 40 80 50     Geir Flaa Johansen |  95 00 00 00

TRENGER DU NOEN  
Å SNAKKE MED?

Ring eller skriv. Vi er her. Alltid.  kirkens-sos.no

Diakonene i Den norske kirke i Kristiansand inviterer fra november 2022 
til samtale- og støttegruppe for de som gjennomgår eller har gjennomgått 
samlivsbrudd. Tilbudet er basert på samtaler og refleksjon, ledes av erfarne 
gruppeledere og er åpent for alle uavhengig av livssyn.

Ei ny gruppe starter opp i november og vil ha 10 samlinger fremover mot 
våren 2023. For informasjon og påmelding kontakt diakonirådgiver Inger 
Johanne Bolstad, tlf. 450 22 988 

Samtalegruppe etter samlivsbrudd 
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Gudstjenester

* Døpte		
Olivia Araujo Nydal, Leah Heggdal Kalstad, Alfred Sebastian Skog, 
Klara Lossius, Inger Beatrice Saliente Andreassen, Miriam Lie, 
Rebekka Lie, Eirik Stokke Sagdahl, Ina Torsvik, Nils Haaversen-
Westhassel, Liv Hermine Kringlebotn, Jon Olav Kringlebotn, 
Bendik Hellenes Tellefsen.

† Døde
Per Bernhard Jensen, Per Helland, Liv Johanne Hansen, Elin Hoel, 
Irmgard Sten, Tor Inge Haugen, Simen Landet, Elbjørg Pettersen, 
Reidun Åsland, Gerda Sofie Drivdal, Terje Ekeland, Kirsti Schage 
Nore, Odd Sigurd Nilsen, Øyvind Danielsen, Marit Aasgård 
Winther, Harry Anders Roozen, Asbjørn Tobiassen, Anna Helle 
Nilsen, Bjørnhild Sødal, Reidar Espebu, Greta Stahl, Åse Karina 
Drevdal Kringlebotn, Reidun Valseth Mortensen, Laila Jensen, 
Eli Løvdal, Grete Marie Kristoffersen.

Utgitt av Lund menighetsråd, Kristiansand
Redaktør: Svein Helgesen, mobil 992 50 924
epost: shelge2@lyse.net

Redaksjonsmedlemmer: 
Rut Eli Jensen, Arne Lunde og Monika Olsen Holt

Neste nummer av menighetsbladet
Deadline: 30. januar 2023    Utgivelse: 14. februar 2023

Annonsekoordinator: Torunn Haugen Jerstad
Bankgirokonto: 3000.07.70104

På kalenderen:		
Følg med på www.lundmenighet.no og på intern info fra gruppene.

Mandager: 	 kl 14.30 Dansegrupper 
	 (se Facebook Lund kirke dansegruppe)
	 kl. 17.00 Speideren 
Tirsdager: 	 kl. 08.15 Morgenbønn
	 kl. 19.00 Lund kirkekor
Onsdager: 	 kl. 11.00 Formiddagstreff i partallsuker
	 kl. 14.30 Barnegospel
	 kl. 16.00 Superonsdag med middag
	 kl. 17.00 Småbarnstrall og Kirkespirene 
Torsdager:	 kl. 08.15 Morgenbønn
	 kl. 11.00 Babysang drop-in
	 kl. 19.00 AvOgTil-koret øver i oddetallsuker	
Fredager:  	 kl. 17.00 Minifredags (1. – 4. kl.) 2. hver uke
	 kl. 17.30 Fredags (5.–7. kl.) 1 gang pr. mnd
Søndager:   	 kl. 11.00 Gudstjeneste 

LAYOUT OG TRYKK:
SYNKRON MEDIA AS

Følg med på annonser og www.lundmenighet.no 
for oppdatert informasjon.

Velkommen på gudstjeneste i kirken!

20.11. kl. 11.00 Kristi kongedag
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt og Ben Tore 
Beisland.
Menighetsmøte om ny strategiplan etter 
gudstjenesten.  

Lørdag 26.11. kl. 17.00
Adventsfest med En kirke for alle.
Grøtfest. Rabbersvigen jazzforsamling

28.11. kl. 11.00 1. sø. i advent
Gudstjeneste v/Andreas Mollestad Nilsen og 
Ben Tore Beisland. 

27.11. kl. 17.00 1. sø. i advent
Tenning av julegrana og lysmesse v/Andreas 
Mollestad Nilsen og Ben Tore Beisland. 
Oddernes skolemusikkorps.

4.12. kl. 11.00 2. sø. i advent
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt. 

11.12. kl. 19.00 3. sø. i advent
De ni lesninger. Lund kirkekor med Ben Tore 
Beisland.

8. januar kl. 17.00 Kristi åpenbaringsdag 
Gudstjeneste v/Andreas Mollestad Nilsen

15.1. kl. 11.00 2. sø. i åpenbaringstiden
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt. 

22.1. kl. 11.00 3. sø. i åpenbaringstiden
Familiegudstjeneste v/ Monika Olsen Holt og 
Ben Tore Beisland. Barnegospel. Lys våken 
barna deltar.   

29.1. kl. 11.00 4. sø. i åpenbaringstiden
Gudstjeneste v/Andreas Mollestad Nilsen.

5. 2. kl. 11.00 Såmannssøndag
Gudstjeneste v/ Monika Olsen Holt.

12.2. kl. 11.00 Kristi forklarelsesdag 
Familiegudstjeneste med karneval. 
Skattekista 1. trinn deltar. Kirkespirene og 
Barnegospel. 

19.2. kl. 11.00 Fastelavnnsøndag
Gudstjeneste v/ Monika Olsen Holt

NO - 3042

24.12. Julaften
kl. 11.00 Gudstjeneste på Bispegra 
kl. 12.00 Gudstjeneste på Valhalla 
kl. 14.00 Gudstjeneste. 
Kirkespirene og Barnegospel.
kl. 16.00 Gudstjeneste 

25.12. kl. 11.00 1. juledag
Høytidsgudstjeneste v/Monika 
Olsen Holt og Ben Tore Beisland

1.1. kl. 11.00 Nyttårsdag/Jesu 
navnedag
Gudstjeneste v/ Andreas 
Mollestad Nilsen

18.12. kl. 11.00 4. sø. i advent
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt og Ben Tore 
Beisland.
Musikalsk innslag ved Siren Wilhelmsen, 
Ronnie Jacobsen.
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Retur: 
Lund menighet 
Marviksveien 5
4631 Kristiansand

Menighetsrådets strategiforslag

Mer himmel på jord

Den norske kirke er en bekjennende, åpen, tjenende og misjonerende folkekirke, 
som vitner i ord og gjerning om frelse, frihet og håp i Jesus Kristus

Tilhørighet, tro og tjeneste

Tilhørighet til Lund kirke og hverandre
Tro på Jesus Kristus, død og oppstått for alle
Tjeneste for vår neste og Guds verdensvide kirke

Visjon for 
Den norske kirke

Visjon for 
Lund menighet

Strategi 2022 – 2027 

Tilhørighet Tro Tjeneste

Hovedmål: Gi folk i alle 
generasjoner tilhørighet til Lund 
kirke

Lund menighet ønsker å være et 
åpent, lyttende og inkluderende
fellesskap, der mennesker blir sett, 
hørt og kjenner tilhørighet. Vi ønsker
å ha gode møteplasser for alle 
generasjoner. 

Lund menighets satsinger: 

• Skape nye tilbud og møteplasser
for ungdom. 

• Opprettholde og videreutvikle
tilbudet til barn og familier. 

• Utvikle nye tilbud for voksne, 
som smågrupper og
temakvelder. 

• Utvikle onsdager som en
samlingsdag for menigheten. 

Hovedmål: Formidle evangeliet til
mennesker hele livet.  

Lund menighet skal være et sted
der mennesker kan få næring i troen
på den treenige Gud. 

Lund menighets satsinger: 

• Legge særlig vekt på en
gudstjeneste som
kommuniserer godt med dagens
mennesker. 

• Ha et variert gudstjenesteliv, 
som legger til rette for økt
deltakelse fra ulike grupper. 

• Prioritere trosopplæring for barn 
og unge. 

• Være en menighet der 
mennesker kan dele sin tro og
utvikle kristen trospraksis.

• Videreutvikle kirkemusikkens
sterke posisjon – og sikre og
prioritere eksisterende
korvirksomhet. 

Hovedmål: Vise engasjement for 
menigheten, lokalmiljøet og
engasjere seg for verden. 

Lund menighet skal være en diakonal
menighet, som bryr seg og som
inspirerer mennesker på Lund til
tjeneste for hverandre og for verden. 

Lund menighets satsinger: 

• Arbeide målrettet for å øke antall
frivillige medarbeidere og styrke
oppfølgingen av disse. 

• Sikre en bærekraftig økonomi i
menigheten. 

• Styrke samarbeidet med 
lokalmiløet på Lund. 

• Ha et godt diakonalt arbeid rettet
mot eldre. 

• Gi internasjonal diakoni og
misjonsprosjektet en
fremtrendende plass i
menighetens liv. 

• Være en grønn menighet. 

Et større fellesskap
På gudstjenesten. På møteplassene. I det frivillige arbeidet. 

Tverrgående
hovedmål


